Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP - CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555.

 INDICAÇÃO Nº 438/2018

 Data: 01/11/2018

 Processo: 654

Vereador Flavio Pereira Lima (Bobilel Castilho), no uso das atribuições que lhe conferem o artigo

133 do regimento interno, INDICA ao Chefe do poder executivo municipal que faça estudos para

a Criação de um Centro Oftalmológico no Município.

JUSTIFICATIVA

Considerando que, a nossa população em geral está desenvolvendo cada vez mais problemas

relacionados à visão.

Considerando que, com a construção de um centro especializado oftalmológico desafogará as

filas e as demandas nas Unidades Básicas de Saúde.

Considerando que, esse centro será de grande importância, com equipe de enfermeiros e

médicos especializados, aparelhamento tecnológico de útlima geração, realizando até pequenas

cirurgias oculares.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

 CAMARA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES, 01 de Novembro de 2018

 BOBILEL CASTILHO

 VEREADOR